habeo: naturam ... id .. habere propositum quasi finem et extremum, se ut custodiat; F V, 26. nec (vitis) eundem finem habebit, quem cultor eius habebat, sed ..; F V, 40. quod .. ipsum agitur aliunde, quando finem habet motus, vivendi finem habeat necesse est; T I, 53. R VI, 27. finem haberet prius, quam esset ultra, ulciscendi libido? T IV, 79. ne finem quidem (animum) habiturum esse motus, quia numquam se ipse sit relicturus; C 78. invenio: inanum .. cupiditatum nec modus ullus nec finis inveniri potest; F I, 46 (45). neque .. unquam finem inveniet libido; T V, 20. misceo: f. I, I. est; O III, 119.

muto: finis bonorum nobis mutandus est; F IV, 68.

peto: non esse verum aliunde finem beate vivendi ... peti; F IV, 47.

pono: Stoici .., quod finem bonorum in una

virtute ponunt, similes sunt illorum; F IV, 43. si . . . Stoici finis bonorum recte posiverunt; T V, 83. §. I, I, est; F II, 35.

profero: sapientia iubet augere opes, amplificare divitias, proferre finis; R III, 34.

propago: FINIS IMPERII PROPAGAVIT; R III, 24.

propono: qui . . . quem . . . sperandi sibi, eundem bene dicendi finem proponerent; T II, 3. propositis bonorum et malorum finibus; O I, 5. §. derigo.

quaero: quaerimus . . . finem bonorum; F II, 4. §. I, I, est; F IV, 19.

rego: nec Mamilia lege singuli, sed e XII tres arbitri finis regemus; L I, 55.

sequor: si istum ||† ipsum|| finem velius sequi; A II, 139. si (Epicurus) suum finem bonorum sequi volet; F II, 56.

tempero: §. I, I, est; O III, 119.

teneo: hunc . . . finem illi tenuerunt; F IV, 26.

termino: illorum finis sic, ut ipsi dixerant, terminavit; O I, 33.

transeo: ii (appetitus) sine dubio finem et modum transeunt; O I, 102.

tueor: si qui Carneadem finem tueri volunt; F IV, 49.

επιτιθηδ: tum ille (Torquatus): finem, inquit, interrogandi, si videtur; F II, 17. quae cum dixisset, finem ille; F IV, I. quae cum dixisset, Cotta finem; N III, 94.

2. utroque: propterea singulis finibus utuntur; F II, 19. his . . . finibus utendum arbitror, ut, cum emendati mores amicorum sint ||sunt||, tum sit . . . omnium rerum . . . communitas; Lae 61.

3. accedo ad: quia ne ad finem quidem bonorum cum, quem vos facitis, quicquam potest accedere; F IV, 68.

adiungo ad: quod . . . (Stoici) ea . . . non adiungunt ad finem bonorum; F IV, 43.

divello a: quamquam a Polemonis et Peripateticorum et Antiochi finibus non facile divellor; A II, 139.

habeo ad: qui ita talis erit iactus, ut cadat rectus, praepositum quiddam habebit ad finem, qui aliter, contra; F III, 54.

labor ad: §. II, I, apiscor.

permano ad: ut (natura) a principiis permaneat ad fines; F IV, 42.

pertineo ad: §. ad. I, pertineo ad finem (3 Et.) §. I, 45, b.

pono in: cum . . . fundamentum esset philosophiae positum in finibus bonorum et malorum; D II, 2.

refero ad: §. ad, I, refero ad finem (4 Et.) §. I, 48, b.

segrego a: qui omnino virtutem a bonorum fine segregaverunt; F IV, 49.

sejungo a: ea (prima naturae Stoici) sejungunt a finibus et summa bonorum; F IV, 43.

sum in: nullus in ipsis error est finibus bonorum et malorum, id est in voluptate aut in dolore; F I, 55. ut . . . tanta sit in finibus bonorum malorumque dissimilitudo; F V, 19. eorum nihil est eius generis, ut sit in fine atque extremo bonorum; F V, 67.

venio ad: ego . . . ut agitator callidus, prius quam ad finem veniam, equos sustinebo; A II, 94.

III. nach Adjactiven und Adverb: I. contrarius: §. I, I, est; A II, 132.

2. contentus: ut sapiens solum . . . naturae finibus contentus sine aegritudine possit et sine metu vivere; F I, 44.

3. usque ad: usque ad eum finem, dum possint se ipsa defendere; N II, 129.

IV. nach Substantiven: I. auctor: §. I, I, est; F II, 35.

cognitio: rerum natura nullam nobis dedit cognitionem finium; A II, 92.

natura, vis: ea, quae sunt praeposita, referuntur illa quidem ad finem, sed ad eius vim naturamque nihil pertinent; F III, 54.

2. arbiter de: Q. Fabium Labeonem seu quem alium . . . arbitrum Nolanis et Neapolitanis de finibus a senatu datum; O I, 33.

controversia de: ex hac . . . non rerum, sed verborum discordia controversia est nata de finibus; L I, 55.

(liber) de: quia legi tuum nuper quartum de finibus; T V, 32.

quaestio de: §. de, III. quaestio de finibus (3 Et.) §. I, 45, a. — sententia de: §. de, III. sententia de finibus (5 Et.) §. I, 45, a.

V. Umstand: I. concludere: potius quam una fine utrumque concluderent; F IV, 39.

continere: qui . . . sese . . . suarum rerum finibus continerent; O I, 92.

tenere: (voluptatem) suis se finibus tenere iubeamus; F III, I.

terminare: idemne ut finibus nomen suum, quibus vita, terminaretur? T I, 32. si idem finibus gloriam meam, quibus vitam, essem terminaturus; C 82.

2. in: §. I, I, est; F II, 35.

finite, māšiq: avarus erit, sed finite; F II, 27.

finitimus (finitivus), benachbart, angrenzend, ähnlich, Grenzachbar: A. alqd: ita . . . finitima sunt falsa veris eaque, quae percipi non possunt, *is*, quae possunt, ut . . .; A II, 68. tibi . . . haec nostra finitima vestris ignota esse nolui; O II, 8.

aër: mari finitimus ||finitivus|| aër die et nocte distinguitur; N II, 101.

consensus: illi . . . Massiliensium paucorum et principum administrationi civitatis finitimus est, qui fuit . . . apud Athenienses triginta virorum consensus et factio; R I, 44.

dolor: (labor et dolor) sunt finitima omnino, sed tamen differunt ||differunt|| aliquid; T II, 35.

factio: §. consensus.

facultas: huic arti finitima est dicendi [gravior] facultas; O II, 66.

genus: est idem ille (rex) tyrannus, deterrimum genus et finitivum optimo; R I, 65.

labor: §. dolor.

malum: nullum est . . . genus illarum rerum publicarum, quod non habeat iter ad finitivum quoddam malum praecipis; R I, 44.

metus: metus non est morbi admodum similis, quamquam aegritudini est finitivus; T III, 23. aegritudini . . . finitivus est metus; T IV, 64.

Pamphylia: Cilicium . . . et Pisidarum gens et his finitima Pamphylia; D I, 2.

partes: perinde ut quaeque stellae in his finitivis;que partibus sint quoque tempore; D II, 89.

regiones: quantae (tenebrae) quondam eruptione Aetnaeorum ignium finitimas regiones obscuravisse dicuntur; N II, 96.

B. bella eum: bella cum finitivis felicissime multa gessit; R II, 15.

firmamentum, Stütze, Stärke: I. sum: id illi firmamentum esse disciplinae putant; T IV, 7. firmamentum . . . stabilitatis constantiaeque est eius, quam in amicitia quaerimus, fides; Lae 65.

II. pario: Romulus cum . . . haec egregia duo firmamenta rei publicae peperisset, auspicia et senatum; R II, 17.

firme, fest, bestimmt: comprehendo: qui hac exaudita quasi voce naturae sic eam firme graveritque comprehenderit, ut ...; F I, 71. f. concipio.

concupio: nisi mihi videret habere bene cognitam voluptatem et satis firme conceptam animo atque comprehensam; F II, 6.

credo: nos vellem praemio elicere possemus, qui nobis aliquid attulisset, quo hoc firmius crederemus; T V, 20.

maneo: ut maneamus in perspicuis firmius et constantius; A II, 45.

sustineo: summum munus esse ... assensus ... suos firme sustinere; F III, 31.

firmitas, Festigkeit, Stärke, Standhaftigkeit: I. accedit: cum .. paulum firmitatis accessit; F V, 42.

constat: cuius (virtutis) omnis constantia et firmitas ex iis rebus constat, quibus adsensa est; A II, 39.

est: sunt .. in corpore praecipua, valetudo, vires, pulchritudo || pul. vir. val. ||, firmitas, velocitas; T IV, 30.

inest: iuesse .. necesse est in eo ... firmitatem animi nec mortem nec dolorem timentis; F I, 40.

II, I. comparo: nec ... sibi .. comparavit ... firmitatem animi; T V, 74.

complector: quod virtus stabilitatem, firmitatem, constantiam totius vitae complectatur; F III, 50.

habeo: cum his (propinquis) .. amicitiam natura ipsa peperit; sed ea non satis habet firmitatis; Lae 19. ut quisque minimum firmitatis haberet minimumque virium, ita amicitias adpetere maxime; Lae 46.

teneo: dum modo plus in virtute teneamus, quam ille tenuit, firmitatis et roboris; F V, 12.

2. intendo ad: ut se intendat ad firmitatem; T II, 56.

loquor de: quid .. loquar de firmitate sapientis? A II, 66.

pertineo ad: oris .. habitus ad vitae firmitatem nihil pertinet; N I, 99.

III. alqd: f. I. accedit. II, I. habeo, teneo. iudicium: quaerimus gravitatis, constantiae, firmitatis, sapientiae iudicium; A II, 53.

IV, I. beatus: saepe etiam tristes firmitate et constantia sunt beati; F II, 65.

confidere: qui .. poterit .. corporis firmitate ... confidere? T V, 40.

2. cum: aequabilitas et constantia cum firmitate quadam et stabilitate virtutem subsequens; T IV, 31.

propter: quae ille (Epicurus) propter firmitatem *στερέμια* appellat; N I, 49.

firmiter, fest, dauerhaft: colloco: ubi in suo quisque est gradu firmiter collocat; R I, 69. stabilio: firmiter .. maiores nostri stabilita matrimonia esse voluerunt; R VI, 2.

firmitudo, Festigkeit, Dauerhaftigkeit: haec constitutio .. habet ... firmitudinem; R I, 69.

firmo, befestigen, kräftigen, stärken, bekräftigen: alqd: quom intellegat, quam multa firmentur iure iurando; L II, 16.

animum: nec tam quaerendum est, dolor malumne sit, quam firmandus animus ad dolorem ferendum; T II, 28.

civitates: ad firmandam novam civitatem novum quoddam ... consilium ... secutus est; R II, 12.

corpora: illi ... corpora iuvenum firmari labore voluerunt; T II, 36.

naturam: quae tolluntur omnia, si vis et natura fati ex divinationis ratione firmabitur; Fa II. omen: sic aquilae clarum firmavit Iuppiter omen; D I, 106.

opinionem: ea .. (opinio) et populi Romani et omnium gentium firmata consensu; D I, 1.

opes: ut ea (vis iustitiae) etiam latronum opes firmet atque augeat; O II, 40.

patientiam: quam (patientiam dolorum) saepe iam animi intentione dixi esse firmandam; T II, 65.

rem publicam: urbem auspiciato condere et firmare dicitur primum cogitavisse rem publicam; R II, 4. ad res publicas firmandas ... pergit oratio; L I, 37.

vim: f. naturam.

urbem: ad ostium Tiberis urbem condidit colonisque firmavit; R II, 33.

firmus, fest, stark, unwandelbar, zuverlässig, fester: A. alqs: discedet .. nihilo firmior ad dolorem ferendum, quam venerat; F IV, 52. fecit etiam iste me epilogus firmiorem; T I, 119. qui .. erunt firmiores nec tamen robustissimi; T II, 48.

alqd: fidentium est hominum illa vera et firma et certa esse, quae tumentur; A II, 43. quod tu ... verum illud, certum, comprehensum, perceptum, ratum, firmum, fixum vis; A II, 141. quis .. confidit semper sibi illud stabile et firmum permansurum? F II, 86. cum certe superiora firma ac vera sint; F III, 48. ut porro firmissimum hoc adferri videtur, cur deos esse credamus, quod ...; T I, 30. concordii populo ... nihil esse immutabilius, nihil firmius; R I, 49.

adfectio: qui ... defineris summum bonum firma corporis adfectione explorataque eius spe contineri; T V, 27.

adsensio: quae essent aliena firmae et constantis adsensionis; A I, 42. tum opiniones adsensionesque firmae veraeque gignuntur; Ti 28.

animus: *numquam* quemquam stabili et firmo et magno animo ... effici posse, nisi ...; F III, 29. quo magis est aequum tumulis mandare peremptos firmo animo; T III, 65. quod eo firmiore animo facient, quia ...; O II, 45.

civitas: quae tam firma civitas est, quae non ...? Lae 23.

confisio: fidentia, id est firma animi confisio; T IV, 80.

consensio: cum ... maneat .. ad unum omnium firma consensio; N I, 44.

consolatio: ne illa quidem firmissima consolatio est ...: „non tibi hoc soli“; T III, 79. Chryssippi (consolatio) ad veritatem firmissima est. ad tempus aegritudinis difficilis; T III, 79.

constitutio: illa praeclara constitutio Romuli cum ducentos annos et viginti fere firma mansisset *; R II, 53. si ... vita omnis beata corporis firma constitutione ... continetur; O III, 117.

contemptio: in quibus (animi partibus) ... inest ... firma et stabilis doloris mortisque contemptio; F II, 113.

fortuna: quis ... firmiore fortuna (quemquam putet), quam qui ...? R I, 28.

incunditas: quod quia nullo modo sine amicitia firmam et perpetuam incunditatem vitae tenere possumus; F I, 67.

membranae: firmas .. (membranas natura fecit), ut continerentur; N II, 142.

natura: multo ... (natura) et firmior est et constantior; O I, 120.

opiniones: firmiores .. videas apud eos opi-

niones esse de bestiis quibusdam quam apud nos de sanctissimis templis et simulacris deorum; N I, 81. §. adsensio; Ti 28.

populi: omnibus bonis firmisque populis leges damus; L II, 35.

praecepta: neque ulla officii praecepta firma, stabilia, coniuncta naturae tradi possunt; O I, 6.

praesidia: laudem et caritatem (consecutus est), quae sunt vitae sine metu degendae praesidia firmissima; F I, 35. in hoc ipso vitae spatio amicitiae praesidium esse firmissimum; F I, 68.

ratio: rationem .. eam ... non satis firmam puto; N I, 62. ea .. ratione stabili firmaque contemnere fortis animi .. ducendum est; O I, 67.

res publica: si nostram rem publicam vobis et nascentem et crescentem et adultam et iam firmam atque robustam ostendero; R II, 3.

societas: omnium societatum nulla praestantior est, nulla firmior, quam cum ..; O I, 56. inter quos ea (beneficia) sunt, firma devinciuntur societate; O I, 56.

vita: ut (civium vita) opibus firma, copiis locuples ... sit; R V, 8.

B. eligo: sunt .. firmi et stabiles et constantes eligendi; Lae 62.

fissio, Spalten: cum terrae subigerentur fissione glebarum; N II, 159.

fissum, Spalt, Einschnitt: I. convenit: qua ex coniunctione naturae ... convenire potest .. fissum iecoris cum luello meo? D II, 34.

est: nondum dico, quam haec signa nulla sint, fissum iecoris, corvi cantus, volatus aquilae; D II, 16. num etiam, si fissum cuiusdam modi fuerit in iecore, lucrum ostenditur? D II, 34.

ostendit: quod fissum periculum, quod commodum aliquod ostenderet; D II, 28.

potest: §. convenit.

valet: similiter, quid fissum in extis, quid fibra valeat, accipio; D I, 16.

II, 1. invenio: quis invenit fissum iecoris? N III, 14.

tracto: fissum familiare et vitale (haruspices) tractant; D II, 32.

2. intersum: non placet Stoicis singulis iecorum fissis aut avium cantibus interesse deum; D I, 118.

flabilis, luftförmig: nihil (est in animis) ne aut umidum quidem aut flabile aut igneum; T I, 66. fr IX, 10.

flaccus, schlapphörig: equos (deos) silos, flaccos, frontones, capitones (arbitramur), quae in nobis? N I, 80.

flagitiose, schimpflich, schmachvoll: descisco: nobis Heracleotes ille Dionysius flagitiose descivisse videtur a Stoicis propter oculorum dolorem; F V, 94.

vivo: quem impure ac flagitiose putet vivere; F III, 38.

flagitiosus, mit Schande beladen, schimpflich, schmachvoll: alqs: ut turpes sunt, qui eferunt se laetitia tum, cum fruuntur Veneris voluptatibus, sic flagitiosi, qui eas inflammato animo concupiscunt; T IV, 68.

alqd: an est aliquid per se ipsum flagitiosum? F II, 60. si nihil malum, nisi quod turpe, inhonestum, indecorum, pravum, flagitiosum, foedum; F III, 14. qui (Cynici) ... inrident, quod ea, quae turpia nun sint, ||nominibus ac|| verbis flagitiosa ducamus ||dicamus||; O I, 128. sunt

.. quaedam partim ita foeda, partim ita flagitiosa. ut ..; O I, 159. quam (rem familiarem) .. dilabi ||delabi|| sinere flagitiosum est; O II, 64. ea ... non esse utilia, quia sint flagitiosa, foeda, turpia; O III, 115.

genus: unum (iocandi genus) inliberale, petulans, flagitiosum, obscenum; O I, 104.

libido: mihi ... nequitiam probari potuit tam flagitiosa et tam perditia libido; C 42.

res: videas rebus iniustus iustos maxime dolere, inbellibus fortes, flagitiosis modestos; Lae 47.

vita: miser (Cn. Octavius), si in flagitiosa atque vitiosa vita afflueret voluptatibus; F II, 93.

flagitium, Schmach, Schande, Schändlichkeit, Schändthat: I. absolet: magnum dedecus et flagitium, ... eum non virtute, sed scelere superatum; O III, 86.

II, 1. concipio: necesse fuit aut haec flagitia concipere animo aut susceptae philosophiae nomen amittere; N I, 66.

dico: quasi vero ipse non propter lubidinem tanta flagitia et faciat et dicat; T IV, 73. portenta .. ab utrisque (poëtis, Stoicis) et flagitia dicuntur; N III, 91.

excito: stupra .. et adulteria et omne tale flagitium nullis excitari aliis inlecebris nisi voluptatis; C 40.

facio: si quis occentavisset sive carmen condidisset, quod infamiam faceret flagitiumve alteri; R IV, 12. §. dico; T IV, 73.

perduco: ista .. flagitia Democriti ... usque ad hanc aetatem perduxisti; N I, 66.

probo: quae (comoedia), si haec flagitia non probarem, nulla esset omnino; T IV, 69. numquam comoediae, nisi consuetudo vitae pateretur, probare sua theatris flagitia potuissent; R IV, 11.

2. revoco a: qua (oratione animus) hortari ad decus, revocare a ||ab|| flagitio .. possit; L I, 62.

versor in: quorum (poëtarum) fabulis in hoc flagitio versari ipsum videmus lovem; T IV, 70.

III. auctor: quae (poëtica) amorem flagitii et levitatis auctorem in concilio deorum collocandum putet; T IV, 69.

principium: bene .. Ennius: flagitii principium est nudare inter civis corpora; T IV, 70.

IV. inquinare: quibus (libidinibus animi) caecati .. domesticis vitiiis atque flagitiis se inquinavissent; T I, 72.

abl. comp.: quid .. minus est dignum, quam tibi peius quicquam videri dedecore, flagitio, turpitudine? T II, 14.

flagito, dringend fordern, verlangen, mahnen: alqm: ego expectatione promissi tui moveor, ut admeam te, non ut flagitem; A ep. I. ex ea .. (Academia) media excitatos misi, qui metuo ne te forte flagitent; A ep. I.

alqd: ista quidem ... iam diu exspectans non audeo tamen flagitare; A I, 3.

eloquentiam: si (philosophus eloquentiam) non habeat, non admodum flagitem; F I, 15.

historiam: postulatur a te iam diu vel ||et|| flagitatur potius historia; L I, 5.

legem: quam (legem) populus liber numquam desideravit, idem oppressus dominatu ... principum flagitavit; L III, 34.

mercedem: mercedem gloriae flagitat ab iis, quorum patres adfecerat gloria; T I, 34.

munus: etsi munus flagitare ... ne populus quidem solet nisi concitatus; A ep. I.

regem: populus ... desiderio .. Romuli postea regem flagitare non destitit; R II, 23.

flagro, brennen, glühen: alqs: maxime ..

omnium flagrasse amore Reginum Ibycum apparet ex scriptis; T IV, 71. quibus (oratoriis studiis) etiam te incendi, quamquam flagrantissimum acceperam; Fa 3. cum omnes flagrant cupiditate audiendi; R II, 1.

cupiditas: philosophiae ... principes nunquam in suis studiis tantos progressus sine flagranti cupiditate facere potuissent; T IV, 44.

lumina: »truncibus .. oculis duo fervida lumina flagrant«; N II, 107.

naves: noctu ad oppidum respicientes flagrantis (naves) onerarias ... videbatis; D I, 69.

senes: eos omnes ... his studiis flagrantis senes vidimus; C 50.

flamen. Eigenprieſter: I. dicit: j. II. audio.

sunt: »divis .. aliis alii sacerdotes, omnibus pontifices, singulis flamines sunt«; L II, 20.

II. adiungo: adiunxit ... flamines, Salios virginesque Vestales; R II, 26.

audio: L. Flaccum, flaminem Martialem, ego audivi, cum diceret ...; D I, 104.

flamen, Weſen: »quem (Persea) summa ab || a || regione aquilonis flamma pulsant«; N II, 112.

flamma, Flamme, Feuer, Brand: I. consumit: quod astrorum ignis et aetheris flamma consumit; N II, 118.

est: quae flamma est, per quam non cucurrerint || cucurrerunt || ii, qui ...? T II, 62. cave putes .. mare ullum aut flammam esse tantam, quam non facilius sit sedare quam effrenatam insolentia multitudinem; R I, 65.

existunt: ex aethere .. innumerabiles flammae siderum existunt; N II, 92.

oritur: ipse Alcmaeo tuus ... non ibidem incitato furore: »unde haec flamma oritur?« A II, 89.

II, I. quatio: »magnus Leo tremulam quatiens e corpore flammam«; N II, 110.

sedo: j. I. est; R I, 65.

2. eripio: »templa deumque adeo flammis urbemque iuebant eripere«; D I, 20.

3. applico ad: cum .. ad flammam se adplicaverunt, sine gemitu adurunt; T V, 77.

curro per: j. I. est; T II, 62.

eluceo inter: erat .. is splendidissimo candore inter flammam circus elucens; R VI, 16.

IV. vis: adolescentes mihi mori sic videntur, ut cum aquae multitudine flammae vis opprimitur; C 71.

V, I. deflagratus: »fana flamma deflagrata«; T III, 44.

parari: »clades patriae flamma ferroque parata«; D I, 21.

flammeus, feurig, glänzend: orbis: »dextrorsum orbem flammeum radiatum solis liquier cursu novor«; D I, 44.

stellae: sunt .. stellae natura flammeae; N II, 118.

flammifer, brennend: »pestem abige a me, flammiferam hanc vim, quae me excruciat!« A II, 89.

flammo, entflammen: ardorem: »quae (Phoebi fax) magnum ad columnam flammato ardore volabat«; D I, 18.

ietum: »quae (altrix) tum cum pueris flammato fulminis ictu conceidit«; D I, 20.

Iovem: »principio aetheris flammatus Iuppiter igni vertitur«; D I, 17.

flammula. Stämmchen: Timagoras Epicureus negat sibi unquam ... duas ex lucerna flammulas esse visas; A II, 80.

flatus, Wehen: I. utor: cum prospero flatu eius (fortunae) utimur, ad exitus pervehimur optatos; O II, 19.

II. permulcere: »quam (Arum) flatu permulcet spiritus anstri«; N II, 114.

temperari: quorum (ventorum Etesiarum) flatu nimii temperantur calores; N II, 131.

flebilis, fliegend, jammend: aegritudo: maeror (est) aegritudo flebilis; T IV, 18.

gemitus: sin erit ille gemitus clamentabilis, si inbecillus, si abiectus, si flebilis; T II, 57.

modi: haec cum pressis et flebilibus modis ... concinuntur; T I, 106.

voces: »quod (saxum) eiulatu, questu, gemitu, fremitibus resonando mutum flebiles voces refert«; F II, 94.

»quod (tectum) ... flebilis ...« T II, 33.

flebiliter, fliegend, fläglidh: cano: nec tam flebiliter illa canerentur: »haec omnia ...« T I, 85.

lamentor: apud illum (Sophoclem) .. perquam flebiliter Ulixes lamentatur in volnere; T II, 49.

respondeo: vide quam non flebiliter respondeat; T II, 39.

flecto, biegen, unwenden, senken, richten, verändern, umstimmen, herumjegeln: alqm: si te .. Luculli oratio flexit; A II, 63.

alqd: sin autem id potest flecti, nullum est fatum; D II, 21.

animos: qui teneros et rudes (animos) quom acceperunt, iuficiunt et flectunt, ut volunt; L I, 47.

arcum: »Scorpios .. posteriore trahens plexum || flexum || vi corporis arcum«; N II, 113.

currum: »brumali flectens (Titan) contorquet tempore currum«; N II, 112.

imbecillitatem: si opinionum vanitas non imbecillitatem animorum torqueret et flecteret, quocumque coepisset; L I, 29.

membra: si animal omne ... membra .., quocumque vult, flectit, contorquet; D I, 120.

mentes: »quo vobis mentes ... dementes sese flexere viai?« C 16.

motus: flexi fractione motus ... contra naturam sunt; F V, 35.

promunturia: cum in flectendis promunturiis ventorum mutationes maximas saepe sentiunt; D II, 94.

puppim: »o decus Argolicum, quin puppim flectis, Ulixes!« F V, 49.

sinus: »Draco serpit ... conficiens .. sinus e corpore flexos«; N II, 106.

fleo, weinen, beweinen: I. alqs: cum salvum esse (clipeum) flentes sui respondissent; F II, 97.

etsi .. flemus, cum legimus, tamen non miserabiliter vir clarus emoritur; T I, 96. ille (Paulus pater) .. me complexus atque osculans flere prohibebat; R VI, 14.

II. miserias: »gentes nostras flebunt miserias«; T II, 21.

fletus, Weinen, Jammer: I. est: illa lugubris lamentatio fletusque maerens ex eo est, quod ...; T I, 30. hic nimirum est fletus, quem duodecim tabulae in funeribus adhiberi veterunt; T II, 55.

II. addo: »id viri est officium, fletus muliebris ingenio additus«; T II, 50.

adhibeo: j. I. T II, 55.

reprimō: ego ut primum fletu represso loqui posse coepi; R VI, 15.

III. facere: ꝑ. **decoro** alqm (S. I, S. 621, b).
abl. comp.: quid est .. fletu muliebri viro turpius? T II, 57.

flexanimus, im Herzen gerührt: qualis est illa flexanima tamquam lymphata aut Bacchi sacris commota; D I, 80.

flexibilis, biegsam, geschmeidig, häftlos: alqd: quid .. potest esse tam flexibile, tam devium quam animus eius, qui ..? Lae 93.

genus: (iudicatur genus) grave acutum, flexibile durum; N II, 146.

materia: materiam .. rerum ... totam esse flexibilem et commutabilem; N III, 92.

flexiloquus, zweideutig redend: oraculis ... volumen implevit ... partim flexiloquis et obscuris, ... partim ambiguis; D II, 115.

flexio, Windung, Modulation: ut ... cervices oculisque pariter cum modorum flexionibus torqueant ꝑ. torqueant? ꝑ.; L II, 39.

flexuosus, gewunden: flexuosum iter (auditus) habet, ne quid iurare possit; N II, 144.

flexus, Wendung, Windung: I. video: id .. est caput civilis prudentiae, ... videre itinera flexusque rerum publicarum; R II, 45.

introitus cum: duos et quasi corneolos (aures) habent introitus multisque cum flexibus; N II, 144.

floreo, florens, blühen, in Blüte, Ansehen, Kraft stehen, glänzen, part. außegezeichnet, herrlich: alqs: qui illum (Carneadem) audierant, admodum floruerunt; A II, 16. cum (M. Crassus) maxumis opibus fortunisque florebat; D II, 22. ratio ... eius, qui nunc floret. Cratippi; D II, 100. tum ꝑ. tunc .. quis te possit esse florentior? R I, 71. floret Epicurus, eiusdem fere adiutor auctorque sententiae; O III, 116. qui ... in ipsa senectute praeter ceteros floruisse; Lae 4. te aerumnas premunt omnes, qui te beatum, qui te florentem putas; P 18.

alqd: (non intermittunt) »segetes largiri fruges, florere omnia; T I, 69. cum is (sol) .. efficiat, ut omnia floreat et in suo quaeque genere pubescant; N II, 41. qua (philosophia) nihil a dis immortalibus uberius, nihil florentius, nihil praestabilius hominum vitae datum est; L I, 58. quam ob rem, quicquid est laudabile, idem et beatum et florens et expetendum videri decet; P 19.

Academia: florere in caelo Academiam necesse est; N I, 80.

adiutor: ꝑ. alqs; O III, 116.

aetas: temeritas est videlicet florentis aetatis, prudentia senescentis; C 20.